
 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  

 “CAIO PLINIO SECONDO” 
CORSI DIURNI E SERALI 

Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO  Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
Sito Internet: http://www.caioplinio.gov.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

 

 

Istituto con certificazione di qualità ISO 9001/UNI EN ISO 9001:2008 

Progettazione ed erogazione del servizio di istruzione superiore e di orientamento 

 

 

 
Prot. n.5150/A19                                              Como,04/10/2016  

 
 
 

Al Personale DOCENTE e A.T.A.  
Ai Genitori degli alunni   

Alla Commissione Elettorale 
Agli ATTI,  AL SITO 

Dell’ITES  Caio Plinio Secondo di Como  
 
 
 

OGGETTO: Indizione elezioni per il rinnovo rapprese ntanti alunni e genitori A.S. 2016/2017 nei 
Consigli di Classe. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista  l’O.M. 215/91 e successive modifiche ed integrazioni che detta norme in materia di elezioni degli 
organi collegiali della scuola a livello di consiglio di classe, interclasse e intersezione, nonché a livello di 
Consiglio di Circolo/Istituto; 
Vista  la Circolare n.07 MIUR AOODGOSV prot. 0010629 del 21 Settembre 2016, la quale conferma per 
l’anno scolastico 2016/2017 le norme regolanti la materia, contenute nell’O.M. n.215/91, modificata ed 
integrata dalle successive OO.MM. n.267/95, n.293/96 e n.277/98;  
Vista  la comunicazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Milano  
prot. MIUR AOODRLO R.U. 17079 del 28 settembre 2016;  
 

D E C R E T A 
 
che le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Classe dell’Istituto Caio Plinio Secondo di Como si svolgeranno 
presso l’Istituto sito in Como via Italia Libera 1, nelle giornate e negli orari sotto indicati: 

• Elezioni dei genitori  rappresentanti di classe: lunedì 17 ottobre 2016 dalle ore 17.30 alle ore 
18.30. 

Il coordinatore di classe informerà i genitori sulle modalità di voto, insedierà il seggio e lascerà la gestione  
dell’assemblea e del voto ai genitori. 
L’incontro sarà occasione di una breve presentazione del lavoro scolastico del presente anno. 
Nell’ottica della collaborazione fra scuola e famiglia, si auspica una fattiva collaborazione. 

• Elezioni degli studenti rappresentanti di classe: mercoledì 19 ottobre dalle ore 11.05 alle ore 
12.00. i docenti dell’ora ritireranno in vicepresidenza la busta con il verbale e le modalità di voto da 
consegnare alle classi, insedieranno il seggio e lasceranno la gestione dell’assemblea e del voto 
alla classe dalle ore. Dalle 12.00 alle ore 13.00 elezioni organi collegiali componente studenti. 

• Elezioni degli studenti rappresentanti del corso serale: mercoledì 19 ottobre 2016 dalle ore 18.00 
alle ore 18.55.  

       
   
           Il Dirigente Scolastico  
                Dott.ssa Silvana Campisano 

Firma autografa sostituita a mezzo  stampa ai sensi         
dell’art.3, comma  2 del decreto legislativo n. 39/93 


